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ساعت:

۴شنبه
۰۶ مرداد  ۱۴۰۰ 
۱۷ ذی الحجه ۱۴۴۲
۳۴۴۴ شماره 

بازار سهام در جریان معاملات 

خبر

دیروز با نوسانات شاخص همراه 

بود. در آغاز معاملات، شاخص 

عملکرد مثبتی داشت اما دوباره 

رنگ قرمز به خود گرفت. بعضی 

شاخص سازها با حمایت روبه رو 

بودند و بعضی دیگر روند نزولی 

داشتند. شاخص کل بورس اوراق بهادار 

تهران در پایان معاملات دیروز ۰/۶۴درصد 

فت  ز ا خص پس ا ین شا . ا فت کرد ا

ع  تفا ر ر ا ی د حد ا ۴و ۲ ۴ و ر ا ۸هز

یک میلیون و۳۱۴هزار واحدی قرار گرفت. 

هش  ن نیز با کا ز و   خص کل هم شا

۱درصدی مواجه شد. به گزارش  /۵۶

تجارت نیوز، برخی کارشناسان بازار سرمایه 

عقیده دارند که رفتارها در بازار و معاملات 

دیروز، ناشی از هیجانات اخبار منتشرشده 

ر  زا زطرفی با . ا ست ره بورس ا با ر د

امروز(چهارشنبه) عرضه اولیه دارد و رئیس 

سازمان بورس از تغییرات در دامنه نوسان 

خبر داده است، بنابراین برخی رفتارها در 

بازار دیروز ناشی از هیجان دربین سهام داران 

بوده است.ایمان رئیسی، کارشناس بازار 

سرمایه، در گفت وگو با تجارت نیوز، درباره 

تحلیل بازار در روزهای گذشته گفت: بورس 

تهران معاملات هفته گذشته را درحالی 

ها در بازار  پشت سر گذاشت که عرضه 

افزایش یافته بود و خبر دستیابی ستاره 

خلیج فارس به سود خالص ۱۴هزار میلیارد 

تومانی، شستا و تاپیکو را از زیر این فشار 

رهایی بخشید و افزایش تقاضا در غول 

بازار، منجر به بهبود در کلیت بازار شد.

این کارشناس همچنین درباره روند شاخص 

کل بورس گفت: باتوجه به همه جهات به 

نظر می رسد روندی مانند سال۱۳۹۶ را در 

بازار مشاهده کنیم. یعنی امکان دارد نه 

آن صعود وحشتناک نیمه اول۱۳۹۹ را 

ببینیم، نه آن ریزش سنگین نیمه دوم را 

بلکه بازاری تحلیلی تر را درکنار چرخش 

نقدینگی در صنایع پیشتاز بازار شاهد 

لحاظ تکنیکال در محدوده  باشیم. به 

مقاومتی۱۳۰۰ تا ۱۳هزارو۲۰۰ عرضه ها 

 ، د شو   ه می هد ر که مشا طو   ن هما

رو  شدت گرفته است اما در هفته پیش 

گزارش های عالی سه ماهه می تواند از 

بینی می شود  این سد عبور کند. پیش 

منفی های شاخص بتوانند فرصت ورود 

به سهم های ارزنده بازار را پیدا کنند؛ 

البته این در صورتی است که شاخص، 

محدوده هزارو۱۰۰واحدی را از دست 

ندهد.در آغاز معاملات دیروز، تعداد 

بر  یبا برا ی مثبت و منفی تقر ها د نما

بود و همین موضوع باعث رشد شاخص 

رفته  ما رفته  بتدای معاملات شد ا در ا

تعداد نمادهای منفی افزایش یافت و 

حرکت شاخص را نزولی کرد. آخرین 

قیمت ۴۶نماد حداقل ۳درصد نسبت به 

قیمت روز قبلشان افزایش یافته است 

و ۳۲۹نماد با کاهش بیش از ۳درصدی 

اند. قیمت روبه رو بوده 

تشکیل ۳۶پرونده تخلف
 در بازار سیمان استان

صداوسیما: کارشناس مسئول نظارت و بازرسی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: ۳۶پرونده تخلف از ابتدای 

تیر تا چهارم مرداد در بازار سیمان خراسان رضوی تشکیل 

شده است. در این مدت، هزارو۶۴۸فقره بازرسی از واحد های 

تولید و عرضه سیمان استان انجام گرفت که تخلف اصلی آن ها 

گران فروشی یا امتناع از عرضه کالا بود. به گفته بخشعلی بیاتی، 

علت مهم گران فروشی و افزایش تخلفات در حوزه سیمان، قطعی 

اجباری برق صنایع در یک ماه گذشته و تأثیر آن بر تولید بوده است.

احتمال کاهش ۱۵درصدی
 تولید خرما در کشور

خبرنگاران جوان: محسن رشیدفرخی، رئیس انجمن ملی خرما، 
گفت: پیش بینی می شود امسال در برخی اقلام خرما به دلیل 

شرایط اقلیمی، وزش بادهای گرم و سایر مسائل طبیعی، تولید 

به مدت مشابه سال قبل ۱۵درصد کاهش یابد و به  نسبت 

یک میلیون و۲۰۰هزار تن برسد. هرچند در هیچ یک از محصولات 

زراعی و باغی تا مرحله برداشت، نمی توان برآورد دقیقی از تولید کرد.

هوا خنک شود
 قیمت سیمان کاهش می یابد

خبرنگاران جوان: معاون امورمعادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به افزایش قیمت سیمان گفت: علت 

اصلی قیمت گزاف سیمان، قطعی برق است، زیرا با کم شدن آب 

نیروگاه های برق آبی برای تامین برق کشور و همچنین قطعی های 

پی درپی و حرارت هوا، مصرف برق افزایش یافته است. اسدا... 

کشاورز افزود: با خنک شدن هوا از فردا برق درخورتوجهی به 

صنایع فولاد و سیمان می رسد که امیدواریم این روند ادامه داشته 

باشد و ما در هفته های آینده شاهد کاهش قیمت سیمان باشیم.

صعود سکه به کانال ۱۱میلیون تومانی

شهرآرا: روز گذشته تا لحظه تهیه این خبر، هرگرم طلای ۱۸عیار 
به مبلغ یک میلیون و۷۸هزارو۶۰۰تومان معامله شد که نسبت به 

روز دوشنبه در حدود ۴هزار تومان افزایش یافته است. همچنین 

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید به ۱۱میلیون و۱۸هزار تومان 

رسید که نسبت به آخرین معاملات روز دوشنبه حدود ۱۲۶هزار 

تومان افزایش یافته است. دیروز قیمت هر دلار آمریکا نیز به 

۲۵هزارو۱۶۹تومان رسید. نرخ دلار نسبت به آخرین معاملات روز 

دوشنبه، ۱۲۰تومان افزایش یافته است.

ورود مصالح ساختمانی به بورس،
پای دلالان را به بازار باز کرد

اقتصادنیوز: وزیر راه وشهرسازی گفت: از ابتدا با وارد شدن سیمان 
و فولاد به بورس، بسیار مخالف بودم، زیرا این مصالح ساختمانی 

پرمصرف دارای یک شبکه توزیع سنتی بودند و بسیاری از سازندگان 

از همین طریق، مصالح ساختمانی خود را تامین می کردند. 

محمد اسلامی افزود: قبلا هیچ کمبودی در زمینه سیمان یا فولاد 

نداشتیم اما عرضه شدن آن ها به بورس و ورود واسطه گران و دلالان 

باعث شد مشکلاتی در این حوزه ایجاد شود. به گفته وی، قیمت 

سیمان هم اکنون چهاربرابر افزایش یافته است و این موضوع 

تحمل ناپذیر است. ایجاد شبکه ای از دلالان در بورس، باعث بروز 

مشکلاتی از لحاظ افزایش قیمت و کمبود در این بازار شده است.

غارت ۲۰میلیارد تومانی منابع به دست 
استخراج کننده های غیرمجاز رمزارز

پایگاه خبری توانیر: مجری تامین برق مراکز استخراج رمزارز 
گفت: سودجویانی که از دستگاه های غیرمجاز استخراج رمزارز 

جمع آوری شده توسط وزارت نیرو استفاده می کردند، روزانه 

مبلغ ۲۰میلیارد تومان از منابع کشور را به غارت می بردند تا 

بدون ایجاد هیچ گونه شغل و ارزش افزوده ای برای کشور و با 

سوءاستفاده از یارانه حامل های انرژی به ثروت اندوزی بپردازند. 

محمد خدادادی بهلولی افزود: براساس قانون، استفاده از هرگونه 

انشعاب برق با تعرفه یارانه ای شامل انشعاب برق خانگی، تجاری، 

صنعتی و کشاورزی برای استخراج رمزارزها در کشور غیرمجاز است.

لزوم تمدید ۲ماهه سال مالی 
برای جذب اعتبارات عمرانی

خانه ملت: مجتبی بخشی پور، عضو کمیسیون عمران مجلس، 
گفت: ۳۱تیرماه هرسال، پایان سال مالی برای دستگاه های 

دولتی و آخرین فرصت جذب بودجه های عمرانی سال مالی قبل 

است اما به دلیل بروز مشکلات متعدد، روند اجرای پروژه های 

عمرانی سال گذشته کُند و متوقف شده و دستگاه های اجرایی 

را در جذب بودجه های عمرانی خود با مشکل مواجه کرده است. 

وی به همین دلیل بر لزوم تصمیم گیری هرچه سریع تر مجلس 

برای تمدید دو ماهه سال مالی دستگاه های اجرایی تاکید کرد.
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گزارش شهرآرا از چرایی فساد در بازار آرد در پی اختلاف ۴۲۰۰تومانی نرخ هر کیلو آرد دولتی و آزاد 

نان گران شد، صف شکسته نشد!
الهام مهدیزاده

   e.mahdizadeh@shahraranews.ir

 گلایه شان جدید نیست. نانواها 

ی
خبر

ش 
زار

گ

مدت هاست که از گرانی کارگر و 

های آب و برق  دستمزد و هزینه 

می گویند. آن ها معتقد هستند قیمت 

نان دربرابر گرانی های افسارگسیخته 

کالاها و هزینه ها منطقی نیست، 

بنابراین چندی پیش موضوع افزایش 

قیمت نان در دستورکار قرار گرفت و حالا 

چند روزی می شود که نان گران شده است. 

نبوده و نمونه آن  ای که بی حاشیه  گرانی 

واکنش های متفاوت مسئولان دربرابر آن 

بوده است. برخی مسئولان در همان روزهای 

بتدایی گفتند که این گرانی تاییدشده  ا

نیست، اما درنهایت شرکت بازرگانی ایران 

چند روز قبل، ابلاغیه ای صادر کرد و افزایش 

قیمت نان را در فهرست اختیارات استانداران 

قرار داد.

هرچند نان گران شد اما همچنان خبری 

؛  نی نیست ی طولا ها   ز شکستن صف ا

موضوعی که این سوال را به ذهن می آورد 

که آیا این وضعیت، ناشی از افزایش تقاضا 

برای نان است؟ آیا آرد کافی توزیع نمی شود 

تا نان به حد کفایت پخت شود  و یا دونرخی 

بودن قیمت آرد باعث فساد و کمبود آن در 

نانوایی ها شده است؟

شهرآرا از گذشته تا همین ۱۰روز قبل( هم زمان 

با افزایش قیمت نان در مشهد) در گزارش های 

متعددی به موضوع نان اشاره کرده است. حالا 

در این گزارش قصد داریم بدانیم چرا با وجود 

افزایش قیمت نان هنوز شاهد ازدحام و صف 

در نانوایی ها هستیم. گزارش های شلوغی 

نانوایی ها را مردم با ارسال پیامک هایی 

به روزنامه اعلام کردند. شلوغی نانوایی در 

محدوده های بولوار هنرستان، صارمی، 

خیابان توحید، خواجه ربیع و الهیه، نمونه 

این پیامک ها بود.

رئیس اتحادیه نانوایان مشهد معتقد است که 

پس از گرانی نان و ابلاغ قیمت های جدید، 

صف ها و ازدحام مقابل نانوایی ها شکسته 

شده است. مصطفی کشتگر برای حرف هایش 

سند و مدرک می آورد؛ قیمت های جدید نان 

۲۷تیر ابلاغ شد. ما روزهای ۲۷، ۲۸ و ۲۹تیر 

به نانوایی های مشهد در مناطق مختلف سر 

زدیم و عکس هایی از وضعیت آن ها گرفتیم 

که به مسئولان استان نیز ارائه شد.

رد  رمو ن مشهد د یا ا نو رئیس صنف نا

پیامک های مردم می گوید: برخی نانوایی ها 

به دلیل پخت نان بهتر، از نانوایی های دیگر 

شلوغ تر هستند و این موضوع را همه مردم 

می دانند و چیز عجیبی نیست. نکته دیگر 

آنکه در برخی ساعات مانند ساعات ابتدای 

ها با بیشترین آمار مراجعه  شب، نانوایی 

روبه رو هستند.

او درنهایت به چرایی صف نان و پیامک های 

گلایه مردم، این طور پاسخ می دهد: برخی 

مناطق با کمبود نانوایی روبرو هستند؛ مانند 

بولوارهنرستان و صارمی که دلیل آن، گرانی 

املاک در این محله هاست. برخی مناطق 

مانند محدوده الهیه نیز به دلیل جدیدساز 

بودنشان دارای تعداد کمی نانوایی هستند، 

بنابراین ممکن است در برخی مناطق مشهد 

به دلیل کم بودن تعداد نانوایی، هنوز شلوغی 

صف ها را مشاهده کنیم اما تاکید می کنم که 

مانند هفته قبل نیست.

 مشکلات چندوجهی صف نانوایی ها
نجمن صنفی  ، رئیس ا حسن حسینی

کارخانه های  آرد استان، علت شکل گیری 

صف های طولانی نان را چندوجه می داند. 

قطع برق، نخستین موضوعی است که رئیس 

انجمن صنفی کارخانه های آرد استان برای 

این مشکلات چندوجهی به آن اشاره می کند. 

هرچند او همان ابتدا تاکید می کند که قطع 

برق، درصد کمی ازدلیل  نابسامانی های پخت 

نان را به خود اختصاص می دهد. او می گوید: 

نانوایی ها نیز مانند دیگر بخش ها مشمول 

قطع برق می شوند و این موضوع روی مدت 

زمانی که می توانند نان در اختیار مردم قرار 

دهند، موثر است. به گفته حسینی حتی در 

مواقعی به دلیل قطع برق، خمیر تولیدشده 

نانوایی ها از بین رفته است.

نجمن صنفی  یگری که رئیس ا نکته د

کارخانه های آرد استان به قطع برق ارتباط 

می دهد، کارخانه های آرد است که به گفته او 

قطع برق این کارخانه ها، زمان تولید و توزیع 

را با مشکلاتی روبه رو کرده است.

او در ادامه، اشاره ای به نامه نگاری های 

صورت گرفته با استانداری و فرمانداری 

می کند و می گوید: در این نامه خواهش 

کردیم که قطع برق کارخانه های آرد باتوجه به 

حساسیت ها و ضرورت تامین به موقع آرد 

نانوایی ها، بین ساعت ۷صبح تا ۵بعدازظهر 

نباشد تا کارخانه ها بتوانند آرد تحویل دهند.

اختلاف آرد دولتی و آزاد؛ کیلویی ۴۲۰۰تومان

رئیس انجمن صنفی کارخانه های  آرد استان 

در ادامه، سراغ دلایل دیگر می رود که به اذعان 

او می تواند بیش از بقیه تأثیرگذار باشد. او به 

چندنرخی بودن آرد اشاره می کند و معتقد 

است در هر محصولی که چندنرخی باشد، 

بستر برای فساد وجود دارد.

به گفته وی، قیمت آردی که دولت به صورت 

یارانه ای به نانوایی ها می دهد، با آردی که 

در بازار آزاد عرضه می شود، هر کیلوگرم 

۲۰۰تومان اختلاف دارد و همین  ۴هزارو

اختلاف بسیار زیاد، می تواند بستری برای 

فروش آزاد و خارج از شبکه باشد.

حسینی در ادامه از افزایش مصرف نان 

می گوید. به اعتقاد او گرانی ماکارونی، برنج 

و... سبب جایگزین شدن نان با این اقلام 

شده که این موضوع نیز در افزایش مصرف 

نان، نقش بسزایی داشته است.

  یک بار برای همیشه، شهامت تک نرخی
شدن را داشته باشیم

رئیس کارخانه های آرد استان راه حل مجموعه 

مشکلات چندوجهی اشاره شده در حوزه 

آرد و نان را یک نکته می داند و آن هم اینکه 

یک بار برای همیشه مسئولان این شهامت را 

داشته باشند و آرد را تک نرخی کنند تا جلوی 

فسادهای احتمالی گرفته شود. از طرف دیگر 

وقتی آرد آزاد شد، دولت همان یارانه ای را که 

اکنون به گندم می دهد، به یارانه بگیرها بدهد.

ر  با   ق یک تفا ین ا : ا ید  گو حسینی می

سال های۸۸ و۸۹ افتاد و مبلغ ۴هزارو۵۰۰تومان 

برای نان به هر فرد یارانه بگیر پرداخت می شد. 

الان هزینه ای که دولت برای خرید هر کیلوگرم 

گندم می دهد، تا ۶هزارو۵۰۰تومان می رسد. 

اما با یارانه هایی که اختصاص می دهد، گندم 

را به قیمت ۶۵۰تومان عرضه می کند، با این 

حال هم مردم ناراضی هستند، هم نانوایان. 

اما وقتی آرد تک نرخی باشد، دلالی و فساد 

نیست و ازطرفی پول یارانه نان به خود مردم 

داده می شود.

وضعیت بازرسی ها پس از افزایش قیمت 

نان را بخشعلی بیاتی، کارشناس مسئول 

بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 

خراسان رضوی، به شهرآرا توضیح می دهد. 

دهد و  ها خبر می  او از افزایش بازرسی 

می گوید: از ۲۷تیر تا ۵مرداد، ۹۶فقره بازرسی 

از نانوایی های مشهد صورت گرفت که از این 

تعداد، ۳۳تخلف شامل نصب نشدن نرخ نامه 

جدید، کم فروشی و... ثبت شده است.
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قیمت محصولات باغی و زراعی در بازارهای شهرداری ( تومان)

 نرخنام محصول

۲۴۵۰۰موزهندی

۸۸۰۰خربزه

۸۳۰۰خیار بوته

۱۴۰۰۰هلو رسمی 

۱۳۵۰۰سیب زرد

۳۸۰۰هندوانه

۱۶۸۰۰آلبالو

۲۸۰۰سیب زمینی

۴۰۰۰پیاز
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                          بانک ملیش

از بانک ملی به دو صورت 
امکان دریافت وام 

دارید. یکی از این دو 
روش، وثیقه گذاشتن 
سند شش دانگ ملک و دیگری بدون 

نیاز به وثیقه گذاشتن سند ملکی است. 
اگر سند ملکی دارید، متقاضی دریافت 

وام باید مقیم محل باشد و درواقع 
درخواست وام را از شعبه محل زندگی 

خود بدهد. همچنین یک حساب 
قرض الحسنه نزد شعبه افتتاح کند.

مدت بازپرداخت تسهیلات، حداکثر 
سه سال است و اقساط ماهانه و به طور 

مساوی در ۳۶قسط تعیین می شود.

           بانک مسکن
برای دریافت این 
وام از بانک مسکن 
باید یک حساب 
قرض الحسنه باز 
کنید و حداقل ۲میلیون تومان 
اوراق مسکن بخرید. حداکثر 
زمان بازپرداخت وام ۶۰ماهه 

است و نیاز به ضمانت سند ملک 
وجود دارد. سقف وام پرداختی 

در بانک مسکن ۴۰میلیون تومان 
است و دریافت وام چیزی حدود 
۵۶۰هزار تومان بابت تشکیل 
پرونده، باطل کردن تمبر و... 

هزینه جانبی دارد.

           بانک صادرات
برای گرفتن وام 
جعاله از بانک 

صادرات هم نیاز 
به افتتاح حساب 

قرض الحسنه است و زمان 
بازپرداخت وام حداکثر ۳۶ماهه 

با سود ۱۸درصد است. بانک 
صادرات هم سند ملکی را به عنوان 
وثیقه طلب می کند و ۵۰میلیون 
تومان وام می دهد و البته سند 
باید با نام وام گیرنده یکی باشد 
و وام گیرنده نباید در گذشته از 

همین بانک، وام گرفته یا سابقه 
چک برگشتی داشته باشد.

                                     بانک شهر
برای دریافت وام 

تعمیرات مسکن از 
بانک شهر باید در 
بانک یک حساب 
قرض الحسنه داشته باشید. 
حداکثر زمان بازپرداخت وام 
در این بانک ۴۸ماهه است و 

ضمانت سند ملکی برای دریافت 
وام بیشتر از ۵۰میلیون تومان 

جزو شروط آن است. درصورتی که 
سقف وام ۵۰میلیون تومان باشد، 

نیاز به ضامن و گواهی کسر از 
حقوق و در مبالغ بیشتر، نیاز به 

سند ملکی است.

پیشتازی رنگ قرمز در معاملات بازار بورس
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز، ۸هزارو۴۲۴واحد افت کرد

                        بانک سینا
در بانک سینا علاوه بر 
اینکه باید حساب 

قرض الحسنه داشته 
باشید تا بتوانید این 
تسهیلات را بگیرید، باید وام خود را 
حداکثر در ۶۰ماه تسویه کنید. برای 

دریافت وام بیشتر از ۲۰میلیون تومان، 
نیاز به وثیقه گذاشتن سند ملکی است. 
همچنین ملک باید با نام وام گیرنده 

یکی باشد و وام گیرنده نباید قبلا از این 
بانک وامی گرفته باشد. برای دریافت 
وام های زیر ۲۰میلیون تومان، نیاز به 
داشتن دو ضامن رسمی و گواهی کسر 

از حقوق است.
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